



Warszawa, dnia 23 maja 2015 r.

PREZES RADY MINISTRÓW

Szanowni Państwo,

uprzejmie dziękuję za zaproszenie do udziału w uroczystości wręczenia dyplomów laureatom konkursu „START - stypendia dla młodych uczonych 2015”. Niestety, z powodu wcześniejszych zobowiązań nie mogę uczestniczyć w tym ważnym wydarzeniu. Proszę przyjąć wyrazy uznania oraz gratulacje dla wyróżnionych młodych uczonych, a także serdeczne pozdrowienia dla wszystkich biorących udział w dzisiejszym spotkaniu.

A jest to dzień szczególny - dla wielu z Państwa rozpoczyna kolejny rozdział w życiu. Wasze dotychczasowe osiągnięcia, dorobek naukowy i potencjał zostały zauważone, ocenione i docenione przez wyjątkowe gremium - ekspertów Fundacji na rzecz Nauki Polskiej, która od lat stwarza młodym badaczom szansy rozwijania karier naukowych.

Gratulując Państwu otrzymania prestiżowej nagrody, dziękuję za trud i pracę, które stanowią nieoceniony wkład w rozwój kapitału intelektualnego naszego kraju. Stanowicie Państwo wyjątkową część młodego pokolenia. Wybraliście nieprzeciętną drogę zawodową, często wbrew namowom bliskich, czy panującym trendom. Podjęliście wyzwanie bycia naukowcem, co we współczesnym świecie nie zawsze jest łatwe. Ale Państwa pasja, połączona z wiedzą, kompetencjami i kreatywnością pomagają sprostać codziennym wyzwaniom. Vaclav Havel powiedział „Wizja to nie wszystko, trzeba ją połączyć z działaniem. Nie wystarczy wpatrywać się w schody - musimy wspinać się po ich stopniach”. Wy macie wizję, macie również ogromny potencjał oraz umiejętność łączenia twardego realizmu z odważnymi pomysłami, aby ją urzeczywistnić. Dlatego też - w imieniu własnym oraz członków Rady Ministrów - pragnę serdecznie podziękować

za dotychczasowe dokonania oraz zapewnić, że to, co robicie, jest ważne i niezwykle wartościowe. Jestem głęboko przekonana, że bez Was i Waszych talentów Polską z pewnością wyglądałoby inaczej, byłaby uboższa.

Korzystając z okazji dziękuję także Fundacji na rzecz Nauki Polskiej za wieloletnią i konsekwentną realizację programu START. Pragnę podkreślić, jak bardzo doceniam Państwa niezwykle zaangażowanie w realizowanie misji wsparcia rozwoju młodego pokolenia naukowców. Przyznawane przez Państwa stypendia pomagają przekonać wątpiących, że warto poświęcić się nauce i rozwijać karierę w naszym kraju.

Wszystkím Państwu życzę kolejnych sukcesów oraz poczucia zawodowego i życiowego spełnienia. Mam nadzieję, że dzisiejsze spotkanie stanowić będzie również inspirację do dalszego realizowania ambitnych projektów badawczych.

Ewa Kopacz



**Uczestnicy uroczystości wręczenia dyplomów laureatom 23. edycji programu START
Fundacji na rzecz Nauki Polskiej**